2021 年 9 ⽉ 17 ⽇
各 位

会 社 名 株式会社ニッカトー
代 表 者 名 代表取締役社⻑   ⼤⻄ 宏司

（コード番号 5367 東証⼀部）
問 合 せ 先 常務取締役経理部⻑ 濱⽥ 悦男

（TEL 072-238-3641）

新市場区分「プライム市場」選択にむけた意思表明に関するお知らせ

当社は、2021 年 9 ⽉ 17 ⽇開催の取締役会において、2022 年 4 ⽉より適⽤される新市場区分

について、「プライム市場」を選択する⽅針を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいた
します。

記

１．概要

株式会社東京証券取引所より 2021 年 7 ⽉ 9 ⽇付、2022 年 4 ⽉に予定されている市場再
編に関する上場維持基準への適合状況に関する⼀次判定の結果通知を受け、当社は、「流通
株式時価総額」及び「売買代⾦」について基準を充たしていない結果となりました。その
結果を踏まえ、本⽇開催の取締役会において、新市場区分の上場維持基準に適合していな
い場合の「経過措置」の適合を受けるべく、「上場維持基準の適合に向けた計画書」を提出・
開⽰することといたしました。

今後提出・開⽰する「上場維持基準の適合に向けた計画書」において、中期経営計画に
基づく持続的な成⻑と中⻑期的な企業価値の向上を⽬指すとともに、あらゆるコーポレー
トアクションを検討するとともに、積極的な IR 活動、コーポレート・ガバナンスの⼀層の
充実に努めてまいります。尚、本計画書は、株式会社東京証券取引所が定めるスケジュー
ルに基づき、新市場区分の選択申請に係る⼿続きを進めてまいります。

以上

toyoda01
新規スタンプ